
P
ro

fo
n

d
e

u
r 

(m
)

C
ai

ss
es

 
d

e
 c

a
ro

tt
a

g
e

DESCRIPTION LITHOLOGIQUE

S
tr

a
ti

g
ra

p
h

ie

E
ch

a
n

ti
ll

o
n

s

O
u

ti
ls

T
u

b
a

g
e

E
q

u
ip

e
m

e
n

t

N
iv

ea
u

x 
d

'e
au

(e
n

 m
)

BRUXELLES
Métro-Tramway - Reconnaissances

géotechniques pour la nouvelle station
CONSTITUTION

STIB

Dossier :160060-22-A01

SONDAGE CAROTTÉ

Prélèvements conformément 
à la norme XP P94-202

Echelle  1:50e Page : 1/5

FR/PZ-M5
Sondeur :FMU
Sondage réalisé du 01/12/2016 au 09/12/2016

Profondeur de fin : 40.20 m

Machine  : CE603

C n°1

C n°2

C n°3

0.00

3.00

5.50

3.00

5.50

8.00

0.20

0.50

0.90

2.00

3.00

3.50

3.80

4.00

4.40

5.00

5.50

5.70

7.10

7.30

7.60

7.80

8.30

9.20

Morceaux millimétriques à centimétriques
de ciment gris clair.

Sable et morceaux de ciment gris clair.

Gravats de construction, morceaux de
brique rouge dans une matrice de sable
marron foncé.

Silt marron clair à jaune orangé, graviers à
blocs de ciment gris et de brique rouge

Mélange hétérogène de sable fin silteux
marron ocre, graviers (0/20mm), sable fin à
moyen noirâtre, argile marron, morceaux
de craie et de brique.

Graviers à cailloux (0/100mm) de ciment
gris clair, de craie et de brique rouge.

Argile noire, nombreux graviers à cailloux
(0/100mm) de matériaux de construction.

Argile bleu-vert vif, raide.

Argile silteuse bleu-vert, raide.

Argile bleu-vert vif, raide.

Silt argileux gris bleuté à verdâtre, traces
de matières organiques.

Sable fin à moyen silteux, bleu-vert.

Sable fin à moyen gris marron.

Silt argileux gris bleuté foncé.

Sable fin à moyen gris marron, laminations
(1 à 2mm) jaunâtres.
Silt sableux gris bleuté, graviers (0/20mm)
de quartz sub-arrondis.
Sable fin à moyen gris marron, graviers
(0/20mm) de quartz sub-arrondis.
Ensemble lâche.

Silt argileux gris bleuté foncé, ferme.

Sable fin à moyen gris marron, dense.

EI n°1

EI n°2

2.00

5.00

3.00

5.50

0 50 100

100

100

100

100

100

100

80

100

100

80

71

100

50

69

3.95 

07/12/2016

B
ou

ch
e

à
cl

éF
on

te
Ø

34
1m

m

T
ub

e 
lis

se
P

V
C

 Ø
 5

1m
m

T
ub

ag
e 

te
m

po
ra

ire
, A

ci
er

 Ø
 1

40
 m

m

C
ar

ot
ta

ge
, C

ar
ot

tie
r 

si
m

pl
e 

Ø
 1

14
m

m
C

ar
ot

ta
ge

, S
he

lb
y

Ø
 9

0 
m

m
C

ar
ot

ta
ge

, C
ar

ot
tie

r 
si

m
pl

e 
Ø

 1
14

m
m

C
ar

ot
ta

ge
,

S
he

lb
y

Ø
 9

0
m

m

C
ar

ot
ta

ge
, C

ar
ot

tie
r 

si
m

pl
e 

Ø
 1

14
 m

m

C
o

te
 v

er
ti

ca
le

 
m

Observations :

0

-1

-2

-3

-4

-5

-6

-7

-8

-9

Taux de
récupération
( % )

D
E

01
 C

ar
ot

ta
ge

 d
e 

ba
se

 A
4 

- 
20

14
05

09
 -

 F
G

C
F

- 
G

eO
D

in
®

Etabli par: ACO
Validé par: 



P
ro

fo
n

d
e

u
r 

(m
)

C
ai

ss
es

 
d

e
 c

a
ro

tt
a

g
e

DESCRIPTION LITHOLOGIQUE

S
tr

a
ti

g
ra

p
h

ie

E
ch

a
n

ti
ll

o
n

s

O
u

ti
ls

T
u

b
a

g
e

E
q

u
ip

e
m

e
n

t

N
iv

ea
u

x 
d

'e
au

(e
n

 m
)

BRUXELLES
Métro-Tramway - Reconnaissances

géotechniques pour la nouvelle station
CONSTITUTION

STIB

Dossier :160060-22-A01

SONDAGE CAROTTÉ

Prélèvements conformément 
à la norme XP P94-202

Echelle  1:50e Page : 2/5

FR/PZ-M5
Sondeur :FMU
Sondage réalisé du 01/12/2016 au 09/12/2016

Profondeur de fin : 40.20 m

Machine  : CE603

C n°4

C n°5

C n°6

C n°7

C n°8

8.00

10.40

12.40

15.00

17.00

10.40

12.40

15.00

17.00

19.00

10.00
10.10
10.20

10.40

10.60
10.70

11.10

11.30

12.90

13.20

13.50

13.80

14.10

14.50

15.10

15.70
15.80

16.20

17.40

18.80

Sable fin à moyen gris marron, dense.

Silt gris marron, lits de 5mm d'argile noire.
Sable fin gris clair.
Sable moyen silteux compact.
Sable fin à moyen gris marron, lâche.
Argile très sableuse gris bleu, graviers
(0/10mm).
Sable fin à moyen gris marron clair, galets
plats (0/50mm) de quartz.
Sable fin gris clair compact, graviers
(0/10mm) de quartz.

Sable fin à moyen silteux gris foncé,
nombreux graviers (0/20mm) de quartz
arrondis.

Sable moyen silteux gris foncé, lâche.

Sable fin à moyen gris clair, dense.

Sable fin à moyen gris marron, nombreux
graviers (0/20mm) de silx anguleux.
Sable moyen à grossier gris, graviers
(0/20mm) quartz arrondis.

Sable fin à moyen gris, quelques graviers
divers (0/10mm).

Sable fin à moyen gris foncé, nombreux
graviers à cailloux divers (0/50mm).
Ensemble dense.

Alternances (5 à 10cm) de sable moyen
gris clair et d'argile gris foncé.

Silt argileux gris jaunâtre.

Argile gris bleuté, nombreux graviers divers
(0/20mm) (cutting?).

Silt gris verdâtre. Passage de 5cm d'argile
gris bleuté foncé à 16.8m.

Argile silteuse très ferme. Lentilles de silt
gris bleuté.

Silt argileux gris verdâtre clair.

EI n°3

13.80

14.50

0 50 100

91

100

100

89

100

100

100

100

88

100

100

100

T
ub

e 
lis

se
P

V
C

 Ø
 5

1m
m

T
ub

e 
cr

ép
in

éP
V

C
 Ø

 5
1m

m

T
ub

ag
e 

te
m

po
ra

ire
, A

ci
er

 Ø
 1

40
 m

m

C
ar

ot
ta

ge
, C

ar
ot

tie
r 

si
m

pl
e 

Ø
 1

14
 m

m

C
ar

ot
ta

ge
,

S
he

lb
y

Ø 90 m
m

C
ar

ot
ta

ge
, C

ar
ot

tie
r 

si
m

pl
e 

Ø
11

4 
m

m

C
ar

ot
ta

ge
,

S
he

lb
y 

Ø
 9

0
m

m
C

ar
ot

ta
ge

, C
ar

ot
tie

r 
si

m
pl

e 
Ø

 1
14

 m
m

C
o

te
 v

er
ti

ca
le

 
m

Observations :

-10

-11

-12

-13

-14

-15

-16

-17

-18

-19

Taux de
récupération
( % )

D
E

01
 C

ar
ot

ta
ge

 d
e 

ba
se

 A
4 

- 
20

14
05

09
 -

 F
G

C
F

- 
G

eO
D

in
®

Etabli par: ACO
Validé par: 



P
ro

fo
n

d
e

u
r 

(m
)

C
ai

ss
es

 
d

e
 c

a
ro

tt
a

g
e

DESCRIPTION LITHOLOGIQUE

S
tr

a
ti

g
ra

p
h

ie

E
ch

a
n

ti
ll

o
n

s

O
u

ti
ls

T
u

b
a

g
e

E
q

u
ip

e
m

e
n

t

N
iv

ea
u

x 
d

'e
au

(e
n

 m
)

BRUXELLES
Métro-Tramway - Reconnaissances

géotechniques pour la nouvelle station
CONSTITUTION

STIB

Dossier :160060-22-A01

SONDAGE CAROTTÉ

Prélèvements conformément 
à la norme XP P94-202

Echelle  1:50e Page : 3/5

FR/PZ-M5
Sondeur :FMU
Sondage réalisé du 01/12/2016 au 09/12/2016

Profondeur de fin : 40.20 m

Machine  : CE603

C n°9

C n°10

C n°11

C n°12

19.00

21.60

23.60

25.80

21.60

23.60

25.80

27.80

19.90

21.50

23.70

24.50

25.50

Silt argileux gris verdâtre clair.

Alternances (15/20cm) de silt argileux gris
verdâtre clair et d'argile silteuse gris foncé
ferme.

Argile silteuse gris bleuté, ferme à raide.
Passages silteux de quelques cm à 22.6 et
23.6m.

Argile gris foncé raide.

Silt argileux gris marron foncé, raide.

Argile silteuse gris foncé, raide. Passages
centimétriques (2 à 15cm) de silt gris clair
ferme.

EI n°4

19.90

20.60

0 50 100

100

95

100

100

100

100

100

78

100

100

T
ub

e 
cr

ép
in

éP
V

C
Ø

 5
1m

m

B
ou

ch
on

de
fo

nd
P

V
C

Ø
60

m
m

T
ub

ag
e 

te
m

po
ra

ire
, A

ci
er

 Ø
 1

40
 m

m

C
ar

ot
ta

ge
,

C
ar

ot
tie

r 
si

m
pl

e
Ø

 1
14

 m
m

C
ar

ot
ta

ge
,

S
he

lb
y 

Ø
 9

0
m

m
C

ar
ot

ta
ge

, C
ar

ot
tie

r 
si

m
pl

e 
Ø

 1
14

 m
m

C
o

te
 v

er
ti

ca
le

 
m

Observations :

-19

-20

-21

-22

-23

-24

-25

-26

-27

-28

Taux de
récupération
( % )

D
E

01
 C

ar
ot

ta
ge

 d
e 

ba
se

 A
4 

- 
20

14
05

09
 -

 F
G

C
F

- 
G

eO
D

in
®

Etabli par: ACO
Validé par: 



P
ro

fo
n

d
e

u
r 

(m
)

C
ai

ss
es

 
d

e
 c

a
ro

tt
a

g
e

DESCRIPTION LITHOLOGIQUE

S
tr

a
ti

g
ra

p
h

ie

E
ch

a
n

ti
ll

o
n

s

O
u

ti
ls

T
u

b
a

g
e

E
q

u
ip

e
m

e
n

t

N
iv

ea
u

x 
d

'e
au

(e
n

 m
)

BRUXELLES
Métro-Tramway - Reconnaissances

géotechniques pour la nouvelle station
CONSTITUTION

STIB

Dossier :160060-22-A01

SONDAGE CAROTTÉ

Prélèvements conformément 
à la norme XP P94-202

Echelle  1:50e Page : 4/5

FR/PZ-M5
Sondeur :FMU
Sondage réalisé du 01/12/2016 au 09/12/2016

Profondeur de fin : 40.20 m

Machine  : CE603

C n°13

C n°14

C n°15

C n°16

27.80

29.80

31.80

34.60

29.80

31.80

34.60

36.60

29.90

30.80

31.80

34.90

37.20

Argile silteuse gris foncé, raide. Passages
centimétriques (2 à 15cm) de silt gris clair
ferme.

Silt argileux gris, très ferme.

Silt gris clair, compact, friable.

Argile silteuse gris foncé, raide. Passages
centimétriques (2 à 15cm) de silt gris clair
ferme.

Silt argileux gris clair à gris, ferme.

Argile silteuse gris foncé, ferme à raide.
Passées très silteuses.

EI n°5

33.50

34.40

0 50 100

100

100

100

100

100

89

100

100

100

C
ar

ot
ta

ge
, C

ar
ot

tie
r 

si
m

pl
e 

Ø
 1

14
 m

m
C

ar
ot

ta
ge

,
S

he
lb

y 
Ø

 9
0

m
m

C
ar

ot
ta

ge
, C

ar
ot

tie
r 

si
m

pl
e 

Ø
 1

14
 m

m

C
o

te
 v

er
ti

ca
le

 
m

Observations :

-28

-29

-30

-31

-32

-33

-34

-35

-36

-37

Taux de
récupération
( % )

D
E

01
 C

ar
ot

ta
ge

 d
e 

ba
se

 A
4 

- 
20

14
05

09
 -

 F
G

C
F

- 
G

eO
D

in
®

Etabli par: ACO
Validé par: 



P
ro

fo
n

d
e

u
r 

(m
)

C
ai

ss
es

 
d

e
 c

a
ro

tt
a

g
e

DESCRIPTION LITHOLOGIQUE

S
tr

a
ti

g
ra

p
h

ie

E
ch

a
n

ti
ll

o
n

s

O
u

ti
ls

T
u

b
a

g
e

E
q

u
ip

e
m

e
n

t

N
iv

ea
u

x 
d

'e
au

(e
n

 m
)

BRUXELLES
Métro-Tramway - Reconnaissances

géotechniques pour la nouvelle station
CONSTITUTION

STIB

Dossier :160060-22-A01

SONDAGE CAROTTÉ

Prélèvements conformément 
à la norme XP P94-202

Echelle  1:50e Page : 5/5

FR/PZ-M5
Sondeur :FMU
Sondage réalisé du 01/12/2016 au 09/12/2016

Profondeur de fin : 40.20 m

Machine  : CE603

C n°17

C n°18

36.60

38.60
38.60

40.20

38.90

40.20

Argile silteuse gris foncé, ferme à raide.
Passées très silteuses.

Argile très silteuse gris foncé verdâtre,
moyennement tendre. Traces d'oxydations
vert vif.

0 50 100

100

100

100

100 C
ar

ot
ta

ge
, C

ar
ot

tie
r 

si
m

pl
e 

Ø
 1

14
 m

m

C
o

te
 v

er
ti

ca
le

 
m

Observations :

-38

-39

-40

Taux de
récupération
( % )

D
E

01
 C

ar
ot

ta
ge

 d
e 

ba
se

 A
4 

- 
20

14
05

09
 -

 F
G

C
F

- 
G

eO
D

in
®

Etabli par: ACO
Validé par: 




