

BRUXELLES Métro-Tramway - Reconnaissances géotechniques pour la nouvelle station CONSTITUTION

SONDAGE CAROTTÉ

FR/PZ-M5

Prélèvements conformément à la norme XP P94-202

Sondeur :FMU Machine : CE603 Sondage réalisé du 01/12/2016 au 09/12/2016

Caisses de carottage	Profondeur (m)		DESCRIPTION LITHOLO	GIQUE	Echantillons	Stratigraphie	Cote verticale m	Taux de récupérat (%)	ion		Niveaux d'eau (en m)	cne ont <mark>Equipement</mark>	Tubage	Outils
0.00	0.20	55	Morceaux millimétriques à \de ciment gris clair.	centimétriques			_0	100					₹ ‡	4
	0.50		Sable et morceaux de cim	ent gris clair.				400		Ш				Carottage, Carottier simple Ø 114
		• • •	Gravats de construction, n brique rouge dans une ma		1			100					347mm 347mm Tubage temporaire, Acier Ø 140 mm	mple
	0.90	• • •	_ marron foncé.	e de sable	_		_ 	100						er Si
		0					-1	100						rotti
		<u> </u>	0.14	, , ,			I <u>-</u>							Ca
C n°1			Silt marron clair à jaune or blocs de ciment gris et de	ange, graviers a brique rouge			IE .							age,
			Ü				IF.	100						arott
	2.00	·					2							
		0			2.00		L							Carottage, Shelby
		<u></u> :	Mélange hétérogène de sa marron ocre, graviers (0/2				F							ું.
		0	moyen noirâtre, argile mai		El n°1		_	80	-					tage
			de craie et de brique.				E							arot
3.00 3.00	3.00	0 0			3.00		-3							
		0 0 0	Graviers à cailloux (0/100) gris clair, de craie et de br											117
	3.50	0 D D		<u> </u>	1			100						e Ø
	3.80		Argile noire, nombreux gra (0/100mm) de matériaux d										ır Ø 140 mm	ging
	4.00		Argile bleu-vert vif, raide.]		-4			#	95	\vdash		tiers
		= :-:-	Argile silteuse bleu-vert, ra	nide						Ŧ	7/12/2016	Ē		arot
C n°2	4.40	<u>-</u>	- 7 ti gilo cintodoo biod vort, re		_							51m		o,
							Ė	100				Ø	Acie	Carottage, Carottier simple Ø 114
			Argile bleu-vert vif, raide.				_) A	aj.	Caro
	5.00				5.00		<u>-5</u>					Tube lissePVC Ø 51mm	pors	
			Silt argileux gris bleuté à v de matières organiques.	erdâtre, traces	El n°2		IE	80				rpe	tem	Shelby
5.50 5.50	5.50	-:-:=			5.50							-	347pm	Car
5.50	5.70		Sable fin à moyen silteux,	bleu-vert.	-								g	
		• •					- - ₋₆							
		• •						71						
			Sable fin à moyen gris ma	rron										
		•	gno ma	2			Ė						347m	[
C n°3		•					F							14.
	7.10	•					7							0
	7.30	<u> </u>	Silt argileux gris bleuté for				ΙE							al
	7.00		Sable fin à moyen gris ma (1 à 2mm) jaunâtres.	rron, laminations			l	100						sir
	7.60	. • •	Silt sableux gris bleuté, gra	aviers (0/20mm)	1									ottie
8.00	1.00	•	∖de quartz sub-arrondis. Sable fin à moyen gris ma		1		- - ₋₈	50						Carottage, Carottier simple Ø 114 mm
	1	•	(0/20mm) de quartz sub-a	rrondis.					\exists					3de.
	8.30		Ensemble lâche.		-		E							Inotte
														ပြ
		<u>-:-</u>	Silt argileux gris bleuté for	cé, ferme.			E	69						
			- -				-9							
	9.20													
			Sable fin à moyen gris ma	rron donco	1		11-					i	1	1

Observations:

Etabli par: ACO Validé par:



BRUXELLES Métro-Tramway - Reconnaissances géotechniques pour la nouvelle station CONSTITUTION

SONDAGE CAROTTÉ

FR/PZ-M5

Prélèvements conformément à la norme XP P94-202

Sondeur :FMU Machine : CE603 Sondage réalisé du 01/12/2016 au 09/12/2016

Caisses de carottage	Profondeur (m)		DESCRIPTION LITHOLO	OGIQUE	Echantillons	Stratigraphie	Cote verticale m	Taux de récupération (%)	Niveaux d'eau	(en m)	Equipement	Tubage	Outils										
8.00 C n°4 10.40 10.40	10.00 10.10 10.20 10.40 10.60 10.70		Sable fin à moyen gris ma Silt gris marron, lits de 5m Sable fin gris clair. Sable moyen silteux com Sable fin à moyen gris ma Argile très sableuse gris b	nm d'argile noire. pact. arron, lâche.			-10	91 _			Tube lissePVC Ø 51mm		Carottage, Carottier simple Ø 114 mm										
C n°5	11.10		\(\((\)(0/10mm)\). Sable fin à moyen gris maplats (0/50mm) de quartz. Sable fin gris clair comparts (0/10mm) de quartz.	ct, graviers				100			Tube	ttage,	Sargttage, Shelby Ø Carottage, Carottie										
12.40 12.40	12.90		nombreux graviers (0/20n arrondis. Sable moyen silteux gris f		13.80 El n°3 14.50	El n°3		100					Carottage, Carottier simple Sheby										
C n°6	13.50		Sable fin à moyen gris cla Sable fin à moyen gris ma graviers (0/20mm) de silx Sable moyen à grossier g (0/20mm) quartz arrondis Sable fin à moyen gris, qu	arron, nombreux anguleux. ris, graviers			-14	100			۔	Tubage temporaire, Acier Ø 140 mm	Carottage, Carottage										
15.00 15.00	14.50	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	divers (0/10mm). Sable fin à moyen gris for graviers à cailloux divers Ensemble dense. Alternances (5 à 10cm) de	(0/50mm).			14.50	14.50		- - - - - - - - -	100			ube crépinéPVC Ø 51mm	Tubage temporai	SS							
C n°7	15.70 15.80 16.20		gris clair et d'argile gris fo Silt argileux gris jaunâtre. Argile gris bleuté, nombre (0/20mm) (cutting?).	ncé.	-			100			2 eqnL		Ø 114 mm										
17.00 17.00	17.40		Silt gris verdâtre. Passag gris bleuté foncé à 16.8m															100					Carottage, Carottier simple Ø 114 mm
C n°8			Argile silteuse très ferme. gris bleuté.	Lentilles de silt				100					Carotta										
19.00	18.80		Silt argileux gris verdâtre	clair.	-		_ _ _ _ 																

Observations:

Etabli par: ACO Validé par:



BRUXELLES Métro-Tramway - Reconnaissances géotechniques pour la nouvelle station CONSTITUTION

SONDAGE CAROTTÉ

FR/PZ-M5

Etabli par: ACO

Validé par:

Prélèvements conformément à la norme XP P94-202

Sondeur :FMU Machine : CE603 Sondage réalisé du 01/12/2016 au 09/12/2016

Observations:

	Dos	sier :160	0060-22-A01	Echelle 1:50e				Page : 3/5	Profondeur de	e fin : 40.20	m							
Caisses de carottage	Profondeur (m)		DESCRIPTION LITHOLO	GIQUE	Echantillons	Stratigraphie	Cote verticale m	Taux de récupération (%)	Niveaux d'eau (en m)	Equipement	Tubage	Outils						
19.00	19.90		Silt argileux gris verdâtre o	clair.			19	100		Jehon de upe crépinéPVC de 20 51mm		Carottage, Carottage, Shelby Ø 90 Carottier simple mm Ø 114 mm						
C n°9			Alternances (15/20cm) de verdâtre clair et d'argile si	silt argileux gris teuse gris foncé	19.90 El n°4 20.60		-20 - - - - - -	95		B oj		Carottage, Shelby Ø 90 mm						
21.60 21.60	21.50		ferme.				21 	100										
		Argile silteuse gris bleuté, Passages silteux de quelc	ferme à raide.				100			ð 140 mm								
C n°10			Passages silteux de quelo 23.6m.	ques cm à 22.6 et			- - 23 - - -	100			Tubage temporaire, Acier Ø 140 mm	mm						
23.60	23.70		Argile gris foncé raide.		-									100			Tubage te	rottage, Carottier simple Ø 114 mm
C n°11	24.50		Silt argileux gris marron fo	ncé, raide.				78				Carottage, Carotti						
© 25.80 25.80 25.80	25.50							100										
DE01 Carottage de base A4 - 20140509 - FGCF - GeODin® 1	2		Argile silteuse gris foncé, centimétriques (2 à 15cm) ferme.	aide. Passages de silt gris clair					- - - - - - - - - - - - - - - - - - -			- - - - 27	100					
27.80 de pase 44 -	-						- - - - - - - - - - - - - - - - - - -											
DE01 Carotta																		



BRUXELLES Métro-Tramway - Reconnaissances géotechniques pour la nouvelle station CONSTITUTION STIP

Observations:

SONDAGE CAROTTÉ

FR/PZ-M5

Etabli par: ACO

Validé par:

Prélèvements conformément à la norme XP P94-202

Sondeur :FMU Machine : CE603 Sondage réalisé du 01/12/2016 au 09/12/2016

Caisses de carottage	Profondeur (m)	DESCRIPTION LITHOLO	GIQUE	Echantillons	Stratigraphie	Cote verticale m	Taux de récupération (%)	Niveaux d'eau (en m)	Equipement	Tubage	Outils
27.80 C n°13	29.90	Argile silteuse gris foncé, centimétriques (2 à 15cm) ferme.	raide. Passages de silt gris clair			28 	100				mn
C n°14	30.80	Silt argileux gris, très ferm	e.			-30 - - - - - - - - - - - - - - - - - -					Carottage, Carottier simple Ø 114 mm
31.80 31.80	31.80	Silt gris clair, compact, fria	ble.			32	100				Carottage Car
C n°15		Argile silteuse gris foncé, centimétriques (2 à 15cm) ferme.	raide. Passages de silt gris clair	33.50			100				ge,
34.60 34.60	34.90			El n°5 34.40		-34 - - - - - - - - - - - - - - - - - -	100				Carottage,
C n°16		Silt argileux gris clair à gri:	s, ferme.				100				Carottane Carottier simple Ø 114 mm
36.60	37.20					37					Carottage Car
		Argile silteuse gris foncé, Passées très silteuses.	erme à raide.			lþ					



BRUXELLES Métro-Tramway - Reconnaissances géotechniques pour la nouvelle station CONSTITUTION STIB

SONDAGE CAROTTÉ

FR/PZ-M5

Prélèvements conformément à la norme XP P94-202 Sondeur :FMU Machine : CE603 Sondage réalisé du 01/12/2016 au 09/12/2016

Dossier :160060-22-A01 Echelle 1:50e

Page : 5/5

Profondeur de fin : 40.20 m

Caisses de carottage	Profondeur (m)	DESCRIPTION LITHOLOGIQUE	Echantillons	Stratigraphie	Cote verticale m	Taux de récupération (%)	Niveaux d'eau (en m)	Equipement	Outils
36.60 C n°17 38.60 38.60	38.90	Argile silteuse gris foncé, ferme à raide. Passées très silteuses.				100			Carottier simple Ø 114 mm
C n°18	40.20	Argile très silteuse gris foncé verdâtre, moyennement tendre. Traces d'oxydations vert vif.			-39 - - - - - - - - - - - - - - - - - -	100			Carottage, Carotti

DE01 Carottage de base A4 - 20140509 - FGCF- GeODin®

Observations : Etabli par: ACO Validé par: